ac ut prius libere conferri et concedi possint, aequae ac si coadiutoriae, et coadiutorum deputationes et constitutiones, ac eorumdem officiorum concessionem, extensionem et prorogationem minime factae fuissent), ac in futurum coadiutorias et coadiutorum deputationes, constitutiones, ac officiorum et munerum praedictorum ad plurium vel unius vitam, contra primaevam eorum naturam et antiquam consuetudinem, concessionem, extensionem et prorogationem quascumque huiusmodi, tamquam apprimae praeiudiciales, ac reipublicae, bonoque gubernio damnosae, reprobamus ac imposterum fieri prohibemus.

§ 9. Quinimodo omnia etiam et singula officia seu munera, tam in dicta Urbe, quam extra eam, et in quibusvis regnis et dominiis consistentia, pro quibus salaria de pecuniis camerae nostrae praedictae persolvuntur, seu quae negotiorum vel pecuniarum camerae praedictae administrationem, vel causarum tam civilium quam criminalium cognitionem, avocationem, defensionem, procuracionem seu sollicitationem habent, per quosvis etiam Sedis Apostolicae et Romanae Ecclesiae officiales et eiusdem sanctae Romanae Ecclesiae cardinales, etiam de latere legatos, conferri seu concedi solita (non tamen ea, quae ab initio venalia, vacabilia et perpetua legitime erecta, ratione officiorum maiorum quae obtinent, eis specialiter assignata seu concessa sunt, in quibus aliquid innovare non intendimus), nostrae, Romanorumque Pontificum successorum nostrorum dispositioni ita reservamus, ut ex nunc in perpetuum, et quodcumque illa a nobis et successoribus nostris Romanis Pontificibus ad nutum quibus libuerit (quibuscumque deputationibus et concessionibus per officiales, etiam cardinales et legatos praedictos, quibusvis personis quomodolibet hactenus factis, et

Officiorumque omnium, quae rerum camerae administrationem adnexam habent, collationem sibi successantibus reservat.

Et sub huiusmodi revocatione etiam loca S. A. mediate subiecta comprehendit voluerit;

Nonnullae tamen exemptiones postea ab aliquibus extortae sunt.

imposterum forsitan faciendis, minime obstantibus) dari et concedi possint.

Concessionem
contra hanc
Constitutionem
et quas fieri
contingat, ob-
reptitias, nul-
lasque declarat.

§ 10. Cum nos ab omnibus officiorum coadiutoris et coadiutorum deputationibus huiusmodi, nec non ab eorundem officiorum et munerum ad vitam plurium personarum, sive etiam unius, contra eorum primaevam institutionem seu antiquam consuetudinem, concessionibus, deputationibus, confirmationibus et prorogationibus de cetero abstinere intendimus¹, et quae nobis licere non patimur, ac videntur incongrua et praeiudicialia, successoribus nostris Romanis Pontificibus etiam indicamus, et sic neque eosdem successores nostros Romanos Pontifices similia concessuros esse arbitremur; ob id omnes et quascumque similes vel dissimiles concessionem, deputationem, confirmationem, extensionem et prorogationem, quae contra praesentium formam et tenorem a nobis et successoribus nostris praedictis quodcumque (quod non credimus) emanarent, per subreptionem, obreptionem, ac praerogationem potius extortas quam obtentas, ac nullas, nulliusque roboris et momenti fore et esse censemus, neminique suffragari posse vel debere, aequae ac si factae et concessae non essent, decernimus et declaramus.